

CALENDARIO DE ADQUISICION DE MATERIALES Y EQUIPOS																									
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR EN LA ZONA SUR DEL C.P. LA FLORIDA DEL DISTRITO DE NUEVO IMPERIAL- PROVINCIA DE CAÑETE - DEPARTAMENTO DE LIMA" CUI:2442736																									
Diciembre, 2023																									
LIMA - CAÑETE - NUEVO IMPERIAL																									
ITEM	NOMBRE DE RECURSOS	PRESUPUESTO				MES 1 (30 DC)		MES 2 (30DC)		MES 3 (30DC)		MES 4 (30DC)		MES 5 (30DC)		MES 6 (30DC)		MES 7 (30DC)		MES 8 (30DC)		MES 9 (30DC)		MES 10 (30DC)	
		Unid	Cantidad	Precio	Parcial	Cantidad	Parcial \$/.	Cantidad	Parcial \$/.	Cantidad	Parcial \$/.	Cantidad	Parcial \$/.	Cantidad	Parcial \$/.	Cantidad	Parcial \$/.	Cantidad	Parcial \$/.	Cantidad	Parcial \$/.	Cantidad	Parcial \$/.	Cantidad	Parcial \$/.
01.00	MATERIALES		\$/6,622,505.73																						
	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 16	kg	3,299.4135	4.24	13,989.51			494.912	2,098.43	494.912	2,098.43	494.912	2,098.43	494.912	2,098.43	329.941	1,398.95	329.941	1,398.95	329.941	1,398.95	329.941	1,398.95		
	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO # 8	kg	4,561.6344	4.24	19,341.33			684.245	2,901.20	684.245	2,901.20	684.245	2,901.20	684.245	2,901.20	456.163	1,934.13	456.163	1,934.13	456.163	1,934.13	456.163	1,934.13		
	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 3"	kg	2,418.5420	5.51	13,326.17			362.781	1,998.92	362.781	1,998.92	362.781	1,998.92	362.781	1,998.92	241.854	1,332.64	241.854	1,332.62	241.854	1,332.62	241.854	1,332.60		
	CLAVOS PARA MADERA D/PROMEDIO	kg	945.3735	5.51	5,209.01	94.537	520.90	94.537	520.90	94.537	520.90	94.537	520.90	189.075	1,041.80	94.537	520.90	94.537	520.90			94.537	520.90		
	PERNOS PARA FIACIONES 1/2" x 12" INC. TUERCA	pza	270.0000	50.00	13,500.00																				
	PERNOS DE SUJECION 1/2" x 0.10M	u	288.0000	6.50	1,872.00																				
	BOLARDO METALICO H= 0.75M, D= 11.5M, E= 3MM ACABADO ANTICORROSIVO	u	72.0000	323.80	23,313.60																				
	ACERO LISO DE 1/2"	m	52.0000	56.00	2,912.00							52.000	2,912.00												
	ACERO CORRUGADO fy=4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	80,669.6326	4.07	328,325.40	8066.963	32,832.54	8066.963	32,832.54	16133.927	65,665.08	8066.963	32,832.54	8066.963	32,832.54	8066.963	32,832.54	8066.963	32,832.54	8066.963	32,832.54	8066.963	32,832.54		
	ARENA FINA	m3	325.4624	80.00	26,036.99											65.092	5,207.40	65.092	5,207.40	65.092	5,207.40	65.092	5,207.40		
	TIERRA DE CHACRA	m3	2,950.9070	40.00	118,036.28											737.727	29,509.07	737.727	29,509.07	737.727	29,509.07	737.727	29,509.07		
	PIEDRA CHANCADA DE 1/2"	m3	2,084.3309	80.00	166,746.47	208.433	16,674.65	208.433	16,674.65	208.433	16,674.65	208.433	16,674.65	208.433	16,674.65	208.433	16,674.65	208.433	16,674.65	208.433	16,674.65	208.433	16,674.65		
	PIEDRA MEDIANA DE 6"	m3	3.5614	50.00	178.07					3.561	178.07														
	PIEDRA MEDIANA	m3	8.2361	50.00	411.81					4.118	205.90	4.118	205.90												
	AFIRMADO	m3	4,198.0798	45.00	188,913.59	419.808	18,891.36	839.616	37,782.72	839.616	37,782.72	419.808	18,891.36	419.808	18,891.36	419.808	18,891.36	419.808	18,891.36	419.808	18,891.36	419.808	18,891.36		
	AFIRMADO PARA BASE	m3	5,345.2600	55.00	293,989.30			801.789	44,098.40	801.789	44,098.40	1069.052	58,797.86	1069.052	58,797.86	801.789	44,098.40	801.789	44,098.40						
	ARENA GRUESA	m3	2,491.7886	50.00	124,589.43			498.358	24,917.89	498.358	24,917.89	249.179	12,458.94	249.179	12,458.94	249.179	12,458.94	249.179	12,458.94						
	AFIRMADO PARA SUB BASE	m3	5,345.2600	50.00	267,263.00							1069.052	53,452.60	1069.052	53,452.60	1069.052	53,452.60	1069.052	53,452.60	534.526	26,726.30	534.526	26,726.30		
	CASCO DE SEGURIDAD	u	40.0000	51.61	2,064.40	4.000	206.44	4.000	206.44	4.000	206.44	4.000	206.44	4.000	206.44	4.000	206.44	4.000	206.44	4.000	206.44	4.000	206.44	4.000	206.44
	BARBIQUEJO	u	800.0000	5.93	4,744.00	80.000	474.40	80.000	474.40	80.000	474.40	80.000	474.40	80.000	474.40	80.000	474.40	80.000	474.40	80.000	474.40	80.000	474.40	80.000	474.40
	ADOQUINES DE CONCRETO COLOR 20x10x6cm	u	488,739.3200	0.85	415,428.42							97747.864	83,085.68	97747.864	83,085.68	73310.898	62,314.26	73310.898	62,314.26	73310.898	62,314.26	73310.898	62,314.26		
	CONECTOR DE BARRA DE 5/8" Y 3/4"	pza	3.0000	8.48	25.44																			3.000	25.44
	MASCARILLA TRIPLE PLEIUE	u	9,300.0000	0.42	3,906.00	930.000	390.60	930.000	390.60	930.000	390.60	930.000	390.60	930.000	390.60	930.000	390.60	930.000	390.60	930.000	390.60	930.000	390.60	930.000	390.60
	TRAJE DE PROTECCION	u	2.0000	55.09	110.18	2.000	110.18																		
	GUANTES DE JEJE INDUSTRIAL	par	400.0000	12.63	5,052.00			160.000	2,020.80	160.000	2,020.80	80.000	1,010.40												
	ELABORACION E IMPLEMENTACION DE PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO	glb	1.0000	11,003.20	11,003.20	0.100	1,100.32	0.100	1,100.32	0.100	1,100.32	0.100	1,100.32	0.100	1,100.32	0.100	1,100.32	0.100	1,100.32	0.100	1,100.32	0.100	1,100.32	0.100	1,100.32
	ELABORACION Y ADMINISTRACION DE PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN OBRA	glb	1.0000	8,000.00	8,000.00	0.100	800.00	0.100	800.00	0.100	800.00	0.100	800.00	0.100	800.00	0.100	800.00	0.100	800.00	0.100	800.00	0.100	800.00	0.100	800.00
	CABLE ELECTRICO TW 1 x 16 MM2	m	6.0000	8.60	51.60											6.000	51.60								
	CABLE ELECTRICO THW 1 x 4 MM2	m	270.6220	4.24	1,147.44											270.622	1,147.44								
	PALETA DE PARE Y SIGA	u	12.0000	32.97	395.64	12.000	395.64																		
	PALA DE MANO	u	1.0000	49.16	49.16	1.000	49.16																		
	LAMPA DE MANO	u	1.0000	49.16	49.16	1.000	49.16											</							

CALENDARIO DE ADQUISICION DE MATERIALES Y EQUIPOS																											
"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD PEATONAL Y VEHICULAR EN LA ZONA SUR DEL C.P. LA FLORIDA DEL DISTRITO DE NUEVO IMPERIAL- PROVINCIA DE CAÑETE - DEPARTAMENTO DE LIMA" CUI:2442736																											
Diciembre, 2023																											
LIMA - CAÑETE - NUEVO IMPERIAL																											
ITEM	NOMBRE DE RECURSOS	PRESUPUESTO				MES 1 (30 DC)		MES 2 (30DC)		MES 3 (30DC)		MES 4 (30DC)		MES 5 (30DC)		MES 6 (30DC)		MES 7 (30DC)		MES 8 (30DC)		MES 9 (30DC)		MES 10 (30DC)			
		Unid	Cantidad	Precio	Parcial	Cantidad	Parcial S/.	Cantidad	Parcial S/.	Cantidad	Parcial S/.	Cantidad	Parcial S/.	Cantidad	Parcial S/.	Cantidad	Parcial S/.	Cantidad	Parcial S/.	Cantidad	Parcial S/.	Cantidad	Parcial S/.	Cantidad	Parcial S/.		
	DISOLVENTE P/PINTURA DE ALTO TRANSITO	gal	9.4575	37.29	352.67																			9.458	352.67		
	PINTURA ESMALTE SINTETICO	gal	706.2926	50.85	35,914.98																		211.888	10,774.49	494.405	25,140.49	
	IMPRIMANTE BLANCO	gal	90.6332	27.88	2,526.85																				90.633	2,526.85	
	PINTURA DE TRAFICO	gal	446.6727	83.81	37,435.64																		134.002	11,230.69	312.671	26,204.95	
	PINTURA PARA TRAFICO TTP-115F COLOR AMARILLO	gal	575.9396	83.81	48,269.50																		172.782	14,480.85	403.158	33,788.65	
	PLANCHA DE ACERO Ø 0.20 x 0.20 x 6mm	u	20.0000	88.98	1,779.60											20.000	1,779.60										
	PERNO DE ANCLAJE Ø 1/2" x 0.55 m	u	80.0000	80.51	6,440.80									80.000	6,440.80												
	POSTE ORNAMENTAL DE FIERRO FUNDIDO H= 3.00m, 2 BRAZOS DE FIERRO	u	20.0000	2,966.10	59,322.00													20.000	59,322.00								
	TIRAFON 3"	u	250.7400	1.69	423.75																		250.740	423.75			
	ARANDELAS	u	250.7400	1.02	255.75																		250.740	255.75			
	ARANDELA Y TUERCA	u	80.0000	21.19	1,695.20																		80.000	1,695.20			
	SUM E INST DE TACHO PARA BASURA METALICO	u	70.0000	466.10	32,627.00																				70.000	32,627.00	
	SUM E INST DE BARANDA METALICA Ø 3" H=0.75m	m	8.1000	415.25	3,363.53							8.100	3,363.54														
	VARILLA DE COBRE D=5/8" DE 2.4m	u	3.0000	321.19	963.57											3.000	963.57										
	ZAPATO DE SEGURIDAD	par	80.0000	59.24	4,739.20	8.000	473.92	8.000	473.92	8.000	473.92	8.000	473.92	8.000	473.92	8.000	473.92	8.000	473.92	8.000	473.92	8.000	473.92	8.000	473.92		
	BANNER 13 ONZ 3.60 M x 2.40 M RESOLUCION 600DPI	u	1.0000	366.10	366.10	1.000	366.10																				
	CONO DE SEGURIDAD DE 28" DE ALTURA	u	30.0000	33.90	1,017.00	30.000	1,017.00																				
	CILINDRO DE SEGURIDAD VIAL COLOR NARANJA	u	30.0000	194.92	5,847.60	30.000	5,847.60																				
	TUBERIA PVC SAP ELECTRICAS DE 50mm	m	41.8695	16.11	674.52									41.870	674.52												
	TUBERIA PVC SAP ELECTRICAS DE 25mm	m	48.4100	5.25	254.15									48.410	254.15												
	TUBO PVC SAP E/C PARA INSTALACIONES ELECTRICAS 3/4" x 3m	m	6.0000	3.15	18.90											6.000	18.90										
	CURVA PVC SAP P/INSTALACIONES ELECTRICAS 25mm	u	8.6010	2.54	21.85											8.601	21.85										
	CURVA PVC SAP P/INSTALACIONES ELECTRICAS 50mm	u	10.1625	15.68	159.35											10.163	159.35										
	UNION PVC SAP PARA INSTALACIONES ELECTRICAS DE 1"	u	16.4500	4.24	69.75											16.450	69.75										
	UNION PVC SAP PARA INSTALACIONES ELECTRICAS DE 2"	u	14.2275	6.36	90.49											14.228	90.49										
	SUM E INST DE DUCTO DE CONCRETO 4 VIAS	m	15.9900	40.68	650.47											15.990	650.47										
	SUM E INST DE BANCA DE CONCRETO TIPO I, SEGUN Dg. 1MM	m	8.0000	1,822.04	14,576.32															4.000	7,288.16	4.000	7,288.16				
	HORMIGON	m3	19.6809	45.00	885.64					9.840	442.82	9.840	442.82														
	TRANQUERA TIPO TUERA 2.10x1.20m P/DESIVIO DE TRANSITO	u	12.0000	296.61	3,559.32	12.000	3,559.32																				
	DOSIS QUIMICA DE 5KG C/U	u	6.9000	72.88	502.87											6.900	502.87										
	APOSITO ESTERIL	u	210.0000	8.48	1,780.80	210.000	1,780.80																				
	CORREA DE MADERA 2" x 3"	m	93.1917	13.93	1,298.16											93.192	1,298.16										
02.00	EQUIPOS		S/ 3,023,661.64																								
	HERRAMIENTAS MANUALES	%MO			182,689.30	0.100	18,268.93	0.100	18,268.93	0.100	18,268.93	0.100	18,268.93	0.100	18,268.93	0.100	18,268.93	0.100	18,268.93	0.100	18,268.93	0.100	18,268.93	0.100	18,268.93	0.100	18,268.93
	MIRA TOPOGRAFICA	hm	1,232.2571	4.24	5,224.77	246.451	1,044.95	246.451	1,044.95	246.451	1,044.95	246.451	1,044.95	246.451	1,044.95	246.451	1,044.95										
	CORTADORA DE CONCRETO	hm	1,220.6956	15.00	18,310.43	305.174	4,577.61	305.174	4,577.61							305.174	4,577.61	305.174	4,577.61								
	CAMION CISTERNA 4 X 2 (AGUA) 122 HP 1,500 gl	hm	1,041.2037	200.00	208,240.74	104.120	20,824.07	104.120	20,824.07	104.120	20,824.07	104.120	20,824.07	208.241	41,648.15	104.120	20,824.07	104.120	20,824.07	104.120	20,824.07	104.120	20,824.07	104.120	20,824.07	104.120	20,824.07
	CAMION CISTERNA 4 X 2 (AGUA) 122 HP 2,000 gl	hm	64.0000	250.00	16,000.00	6.400	1,600.00	6.400	1,600.00	6.400	1,600.00	6.400	1,600.00	6.400	1,600.00	6.400	1,600.00	6.400	1,600.00	6.400	1,600.00	6.400	1,600.00	6.400	1,600.00	6.400	1,600.00
	CAMION VOLQUETE 15 m3	hm	2,400.3172	250.00	600,079.30	240.032	60,007.93	240.032	60,007.93	240.032	60,007.93	240.032	60,007.93	240.032	60,007.93	240.032	60,007.93	480.063	120,015.86	480.063	120,015.86	240.032	60,007.93				
	ANDAMIO METAL TABLAS ALQUILER	hm	237.0071	4.23	1,002.54													237.007	1,002.54								
	CAMION VOLQUETE DE 10 m3	hm	1.3704	210.00	287.78	0.274	57.56	0.274	57.56	0.274	57.56	0.274	57.56	0.274	57.56	0.274	57.56										
	CAMION CISTERNA 4 X 2 (AGUA) 1,500 gl	hm	1,625.5845	200.00	325,116.90	162.558	32,511.69	162.558	32,511.69	162.558	32,511.69	162.558	32,511.69	325.117	65,023.38	162.558	32,511.69	162.558	32,511.69	162.558	32,511.69	162.558	32,511.69	162.558	32,511.69	162.558	32,511.69
	MOCHILA PULVERIZADORA P/APLICACION DE ADITIVO	hm	55.5315	398.31	22,118.75		8.330	3,317.81	8.330	3,317.81	8.330	3,317.81	8.330	3,317.81	8.330	3,317.81	11.106	4,423.75	11.106	4,423.75							
	MAQUINA PARA PINTADO DE PAVIMENTOS	hm	1,135.3930	25.00	28,384.83																				1135.393	28,384.83	
	MULTIMETRO	hm	24.0000	45.00	1,080.00															24.000	1,080.00						
	MEGOMETRO	hm	24.0000	45.00	1,080.00															24.000	1,080.00						
	ANDAMIO METALICO TABLAS ALQUILER	hm	16.7160	5.09	85.08															16.716	85.08						
	CIZALLA ELECTRICA PARA CORTE DE FIERRO	hm	1,680.5420	5.00	8,402.71	252.081	1,260.41	252.081	1,260.41	252.081	1,260.41	252.081	1,260.41	252.081	1,260.41	336.108	1,680.54	336.108	1,680.54								
	COMPRESORA NEUMATICA 76 HP 125-175 PCM	hm	510.1000	80.00	40,808.00	204.040	16,323.20	204.040	16,323.20	102.020	8,161.60																
	COMPRESORA NEUMATICA 87 HP 250-330 PCM	hm	6.0000	80.00	480.00																			6.000	480.00		
	COMPACTADOR VIBRATORIO TIPO PLANCHA 7 HP	hm	10,776.9740	21.19	228,364.08		2155.395	45,672.82	2155.395	45,672.82	1616.546	34,254.61	1616.546	34,254.61	1616.546	34,254.61	1616.546</										